АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22.02.2024                                                                                                    № 17      д
дер.  Богданово Уржумского района

Кировской области

Об утверждении Плана по росту доходного потенциала, оптимизации расходов муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области в 2024 - 2026 годах

В соответствии с заключенным Соглашением о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области от 31.01.2024 № 12, администрация Уржумского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План по росту доходного потенциала, оптимизации расходов муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области в 2024 - 2026 годах согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
Глава администрации

Уржумского сельского поселения                                                 Л.А. Платунова

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации,

главный бухгалтер                                                                            Л.В. Смышляева

СОГЛАСОВАНО
Ведущий специалист, юрисконсульт                                              Н.В. Мальцева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

  Уржумского сельского поселения

от 22.02.2023 №          17       о

ПЛАН
по росту доходного потенциала, оптимизации расходов муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского Уржумского сельского поселения Кировской области в 2024 – 2026 годах

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок

реализации
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Взаимодействие с ИФНС №12 по Кировской области, правоохранительными органами по вопросам собираемости и снижения задолженности по налоговым и неналоговым доходам в бюджет Уржумского сельского поселения, а также выявление фактов осуществления деятельности организаций и физических лиц без постановки на налоговый учет или без государственной регистрации в качестве индивидуальных предпринимателей
	постоянно
	МРИ ФНС России №12 по Кировской области;

МУ администрация Уржумского сельского поселения;

ОМВД России по Уржумскому району
	Увеличение поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования

	1.2.
	Получение от ИФНС №12 по Кировской области информации о задолженности по налоговым доходам, а также по начисленным пеням и штрафам
	ежемесячно
	МРИ ФНС России №12 по Кировской области;
МУ администрация Уржумского сельского поселения

	1.3.
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых платежей в консолидированный бюджет Уржумского муниципального района и по вопросам легализации неформального рынка труда, внебюджетные фонды и по вопросам легализации неформального рынка труда

	ежемесячно
	МУ администрация Уржумского сельского поселения;

 МРИ ФНС России №12 по Кировской области

	 1.4.
	Обеспечение своевременного применения штрафных санкций за невыполнение условий договора аренды муниципального имущества и земельных участков, проведение претензионно-исковой работы по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество и земельные участки.
	постоянно
	МУ администрация Уржумского сельского поселения

	 1.5.
	Применение штрафных санкций по муниципальным контрактам с недобросовестных контрагентов
	постоянно
	МУ администрация Уржумского сельского поселения

	2.Оптимизация расходов

	2.1.
	Анализ штатных расписаний казенных и автономных учреждений
	ежегодно
	МУ администрация Уржумского сельского поселения
	Сокращение неэффективных расходов бюджета Уржумского сельского поселения

	2.2.
	Соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления
	постоянно
	МУ администрация Уржумского сельского поселения

	2.3.
	Инвентаризация расходных обязательств муниципального образования Уржумское сельское поселение с целью установления расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией РФ и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления
	ежегодно
	МУ администрация Уржумского сельского поселения